
ZMIANA ORGANU W SPRAWIE ZADAŃ Z ZAKRESU KOORDYNACJI SYSTEMU ZABEZPIECZENIA 

SPOŁECZNEGO 

 

 

W związku z ustawą z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z 

systemami wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017 poz. 1428), wprowadzono zmiany w zakresie organizacji 

rozpatrywania spraw dotyczących świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego.  Zmiany te w 

głównej mierze polegają na przekazaniu zadań z zakresu realizacji świadczeń w sprawach, w których 

mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego z poziomu  

Marszałka Województwa na poziom Wojewody, w celu zapewnienia lepszej organizacji  

rozpatrywania wniosków jak również mają wpłynąć na ich terminowe rozpatrywanie. 

W związku z powyższym z dniem 1 stycznia 2018 r. nastąpiła zmiana organu właściwego w 

sprawach ustalenia koordynacji zabezpieczenia społecznego z Marszałka Województwa 

Małopolskiego na Wojewodę Małopolskiego. Tym samym  urząd wojewódzki przejmuje wszystkie 

sprawy związane z  koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego w obszarze świadczeń 

rodzinnych i wychowawczych, dotychczas realizowane przez Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej.  

Toteż  osoby, które złożyły wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków 

do zasiłku rodzinnego jak również o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego (500+), których 

członkowie rodziny ( rodzic dziecka) pracują poza granicami Polski na terenie Unii Europejskiej jak 

również Islandii, Norwegii i Liechtensteinu oraz Szwajcarii,   w sprawach indywidualnych od 1 stycznia 

2018 r.  powinny kontaktować się bezpośrednio z Urzędem Wojewódzkim.  

 

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie w  trosce o przyśpieszenie realizacji spraw jak 

również o odpowiednio jak najlepszy kontakt oraz najszybszy czas udzielania informacji w danej 

sprawie przygotował odpowiedni formularz kontaktowy, który można znaleźć pod niżej podanym 

linkiem: 

                    https://app.malopolska.uw.gov.pl/forms/Form/Rops 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej - Świadczenia Rodzinne w 2017 roku przekazały do Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie zamiejscowe stanowisko pracy w Nowym Sączu aż 401 

wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego.   

https://app.malopolska.uw.gov.pl/forms/Form/Rops


 

W tym wniosków przekazanych według właściwości było 306 – są to sytuacje, w których na dzień 

składania wniosku jeden z rodziców dzieci na, które osoba ubiega się o świadczenia jest zatrudniony 

(bądź pobiera świadczenia rentowe, chorobowe itp.)  poza granicami kraju. Natomiast wniosków 

przekazanych z zapytaniem czy w danej sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego było 95- są to sytuacje, w których osoba miała przyznane świadczenia 

decyzją Wójta natomiast w czasie trwania okresu zasiłkowego członek rodziny( rodzic dziecka) podjął 

zatrudnienie poza granicami kraju.  
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Analizując wszystkie przekazane wnioski ze względu na rodzaj świadczenia, o które ubiegali się 

świadczeniobiorcy stwierdza się, że Świadczenia Rodzinne OPS w Łącku przekazały w 2017 roku do 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej : 

 164 wnioski dotyczące ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 

rodzinnego w tym 116 spraw przekazanych według właściwości i 48 przesłanych z 

zapytaniem czy mają zastosowanie przepisy o koordynacji, 

 224 wnioski dotyczące świadczenia wychowawczego w tym: 181 wniosków przekazanych 

według właściwości i 43 przesłanych z zapytaniem czy mają zastosowanie przepisy o 

koordynacji, 
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Liczba wniosków przekazanych według rodzaju świadczenia

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego Świadczenie wychowawcze (500+)

Świadczenie rodzicielskie Zasiłek pielęgnacyjny

Świadczenie pielęgnacyjne Specjalny zasiłek opiekuńczy



 4 wnioski odnośnie ustalenia prawa do świadczenia rodzicielskiego  

 6 wniosków dotyczących ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 

 2 wnioski odnośnie ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 

 1 wniosek w sprawie ustalenia prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego. 
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Struktura przekazanych wniosków

wnioski przekazane wg właściwości wnioski przesłane w celu zapytania…


